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Milionář z chatrče 
 

Režie: Danny Boyle 
Žánr: Drama 
Premiéra v ČR: 26.02.2009 
Hrají:  Dev Patel, Freida Pinto, Ayush Mahesh 

 Khedekar, Anil  Kapoor, Irfan Khan 
Premiéra v ČR: 26.02.2009 
Délka: 120 minut 
 
Když jsem se chystala do kina na tento film, řekla jsem si, že 
tentokrát nebudu pátrat po podrobnějších informacích o celém 
snímku. Znala jsem název, věděla jsem, že film posbíral několik 
Oscarů a Zlatých glóbů ( konkrétně 8 sošek Oscarů a 4 Zlaté 
glóby), a to bylo více méně vše. Chtěla jsem se prostě nechat 
překvapit, udělat si o filmu vlastní názor a nebýt nikým 
manipulována. 
Před začátkem jsem si v hlavě spřádala jakýsi smyšlený příběh, 
který jsem vyvozovala z názvu filmu. Ani zdaleka jsem se však 
netrefila. V mé představě vystupoval chudý, světa neznalý mladík, 
který nikdy nepoznal, co to znamená být, jak se říká „za vodou“. 
Jakousi náhodou však jednoho dne přišel k obrovskému jmění a 
začal si ho značně užívat. Samozřejmě, že ve skutečném příběhu to 
bylo celé úplně jinak. 
Děj  filmu se odehrává v Indii. Hlavním aktérem je Jamal Malik, 
hoch kterého dělí od získání 20 miliónu rupií jen jedna otázka 
v celosvětově známe soutěži: „Chcete být milionářem?“. Nyní však 
nesedí ve studiu, ale na místní policejní stanici, kde se ho ne 
zrovna pěknými metodami snaží donutit k přiznání, že v soutěži 
podváděl. Pouští mu postupně všechny zodpovězené otázky a Jamal 
k nim vypráví svůj životní příběh.
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Mluví o smrti své matky, o chudobě, o tom jak vyrůstal se svým 
starším bratrem Salimem na ulici, o shánění jídla a peněz. Mluví i o 
lidech, které stačil za svůj život poznat. Jedním z těchto lidí je 
dívka jménem Latika. S tou se Jamal zná už dlouho, avšak díky 
shodě nepříjemných okolností ji vlastně musí neustále hledat a 
bojovat o ni. Z jeho vyprávění je poznat, jak moc tuto dívku 
miluje, jak moc stojí o to s ní být. Ke každé otázce v soutěži se 
vlastně váže určitý úsek Jamalova života.  
Policisté nakonec uznají, že indický mladík nepodváděl,  pochopí 
jeho příběh a večer tedy Jamal opět sedí v „horkém křesle“. Vám 
však v té chvíli zcela 
jistě dojde, stejně jako 
mně, že v tomto filmu 
nejde o peníze, nejde o 
to, zda hlavní hrdina 
Jamal Malik nakonec 
řekne správnou odpověď, 
jemu nejde o vítězství. 
On totiž netouží po 
bohatství ani po 
popularitě. Má jiný cíl. Ano, uvažujete správně. Tím cílem je 
Latika. Nikdy na ni nezapomněl a udělá všechno pro to, aby mohl 
být s ní. 
Tento snímek je plný emocí a záběrů, které vás ať chcete či ne 
vtáhnou do příběhu. Film je natočen tak přesvědčivě, že odrhnout 
od něj jen na minutku oči je takřka nemožné. Po dlouhé době mohu 
s klidným svědomím říci, že jsem viděla opravdu dobrý film. Mnohá 
získaná ocenění tento fakt jen potvrzují. 

Léňa, S3.A 
Pavla, S3.A 

Exkurze v Židovském muzeu 
 

Dne 12.6.2009 všechny první ročníky SOŠ Kavčí Hory absolvovaly 
exkurzi ve Vzdělávacím a kulturním centru Židovského muzea 
v Praze. Sraz byl v 8:45 ve vestibulu metra, na stanici 
Staroměstská. Když všichni dorazili, pokladníci z jednotlivých tříd 
vybrali peníze na vstupné a vydali jsme do neuvěřitelně deštivého a 
sychravého počasí, jaké se v měsíci červnu jen tak nevidí.  
Naštěstí naše cesta netrvala moc dlouho, stačilo pár odbočení a 
hned jsme se mohli rychle schovat do kamenné budovy, která stála 
před námi. Byli jsme na místě. Vyšplhali jsme po točitých schodech 
do nejvyššího patra budovy. Nahoře si nás paní profesorky 
rozdělily do dvou menších skupinek, které čítaly tak kolem 35 lidí. 
Pak naše skupina vstoupila do místnosti s interaktivní tabulí a s 
dataprojektorem, posadili jsme se na vcelku pohodlné židle a čekali 
jsme. V momentě přišel obyčejně vyhlížející pán, náš “průvodce“ po 
nám neznámém Židovském světě. Zapnul dataprojektor a začal 
výklad. Mluvil např.:o Kanonských spisech, jazyku a překladech 
bible, diaspoře a talmudu. Ke všemu, co říkal se na tabuli střídaly 
obrázky.  
Když skončila přednáška, dostali jsme asi tak 15 minut na pauzu a 
pak jsme vyrazili ven na exkurzi po památkách. Počasí se po dobu 
výkladu ani trochu nezlepšilo, takže kdo neměl deštník, byl 
promočený až na kost. Naše první zastávka byla nedaleko, 
v Pinkasově synagoze. Vstoupili jsme, a první co jsme uviděli bylo, 
že všechny zdi uvnitř jsou barevně popsány. Záhy jsme se 
dozvěděli, že na zdi jsou uvedena jména lidí a vesnic, které byly 
vypáleny nebo poškozeny za války a lidé z nich povětšinou odvezení 
do koncentračních táborů. 
Vyšli jsme ven do deště a pokračovali jsme v našem mokrém 
pochodu Prahou. Další zastávkou byl Židovský hřbitov, který jsme 
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proběhli díky dešti velmi rychle. Zato v Klausově synagoze jsme se 
trochu zdrželi vevnitř byla krásně zdobená a navíc v ní byly uloženy 
pomůcky a náčiní k obřízce, dále baldachýn na svatbu  a set na 
podřezávání zvířat. Poslední zastávkou byla Staronová synagoga. 
Mezitím, jak jsme se v ní pohybovali a prohlíželi jsem si ji zevnitř, 
se počasí díky Bohu umoudřilo. Nakonec jsme se museli paní 
profesorce podepsat na aršík papíru a mohli jsme jít vstříc domovu.  
Exkurse byla docela zajímavá a ani počasí se nepodařilo pokazit 
příjemný zážitek. 

Michaela Baxová, S1.A 
 ,  

Akce – Pádlování “ Dračí lodě” 
 

 V současné době vzrůstá zájem o tento úžasný sport, konají se 
různé teambuildingy na dračích lodích, protože tento sport je 
stmelující a týmový. A proto se naše škola tohoto sportu zúčastnila 
za účelem vyhrát. Posádku dračí lodě tvoří 18 „pádlařů” ( minimum 
16, maximum 20) + bubeník a kormidelník. Posádka sedí po dvou 
vedle sebe ve směru jízdy lodi, bubeník sedí na vyvýšené stoličce 
na přídi lodi čelem k posádce a údery do bubnu určuje tempo 
pádlování a kormidelník ze stoje na zádi řídí loď druhým  pádlem 
volně umístěným mezi dvěma kolíky. 
Posádka školy Kavčí Hory byla tvořena dvaceti závodníky, a to 
studenty z 1., 2., a 3. ročníku, ale také studenty ze 4. ročníku, 
kteří již odmaturovali na naší škole. 
 Naše družstvo bylo poněkud slabší ve srovnání s ostatními, na 
lodi byla totiž převaha dívek. Proto jsme se umístili až na 10. 
mstě. Mrzí nás, že jsem tak skončili, ale i tak jsme si odnesli 
zážitek a zkušenosti, co se týče pádlování. Bylo to velmi příjemně 
prožité odpoledne. 

Pavla, S3.A 

Student roku 
 

Jak si možná vzpomínáte, i minulý rok proběhla na naší škole 
soutěž s tímto názvem. V zásadě se jednalo pouze o hodnocení 
prospěchu jednotlivých studentů, podle něhož byl zvolen student 
roku. Proto jsme se letos rozhodli pro radikální změnu. Za prvé 
jsme rozšířili kritéria této soutěže, protože si myslíme, že úspěšný 
absolvent naší školy musí mít nejen hezké známky, ale také by měl 
zvládat nejrůznější krizové situace, které mohou nastat při 
úřednické práci. Nečekejte tedy, že půjde o klasické aktivity, 
které můžete sledovat na sportovních kanálech nebo se je naučit ve 
škole. Vlastní název této akce by mohl být „úřednická olympiáda“.  
Za druhé letošní ročník této soutěže nebude jen o 
jednotlivcích, nýbrž o třídních týmech, které 
budou svému leaderovi pomáhat zvládat 
jednotlivé úkoly.  
Jak to bude vypadat? Ve středu 24. 6. 
2009 se celé druhé patro promění v 
„kancelář“, ve které bude celkem šest 
stanovišť, připravených studenty 
z S3.A. Každý třídní tým postupně 
navštíví všechna tato stanoviště a bude se 
snažit o co nejlepší splnění daného úkolu.  
O jaké disciplíny půjde, vám neprozradíme, nechte se překvapit. 
Vzhledem k tomu, že se jednotlivých soutěží nebudou moci 
z organizačních důvodů zúčastnit všichni studenti, doufáme, že své 
kamarády a spolužáky budete alespoň bouřlivě povzbuzovat.
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Festival, místo, kde se střetávají hudební styly, kapely, posluchači 
moderní hudby a dobrá nálada. Je to způsob zábavy dnešní 
mládeže a o tom všem je Votvírák. Pořadatelé ho tak nazvali na 
počest otevírání festivalové sezóny. Letos pořádali druhý ročník a 
bylo to ve velkém stylu. 
S kamarádama jsme vyrazili na letiště blízko Milovic. Čekali jsme, 
že tam bude plno, ale šedesát tisíc lidí čekal málo kdo. 
Automobilovou kolonu, hledání místa na parkování a stanování a do 
toho ještě obrovská průtrž mračen, kvůli které byl o hodinu 
posunut program – pěkný začátek. Naštěstí se bylo alespoň čím 
zahřát…  Když přestalo pršet, rozbalila to Lucka Bílá a bylo 
nám všem hej. Legendární Lunetici a Míša David udělali z hlavní 
stage pořádnou taneční párty. Další částí festivalu (stage) se nesly 
v rytmu rocku, punku a hip hopu a všude bylo o zábavu postaráno. 
Sobota, skvělý den plný slunce, hudby, dobré nálady a očekávání 
hvězd hudebního nebe byl jasně nejlepším dnem na Votvíráku. 
Odpolední program nic moc, tak jsme si ho zpříjemnili  hraním 
karet a ležením na sluníčku. 
Ale v podvečer to stálo za to. Rozjeli to Sunshine a už jsme se 
nezastavili, kapelu za kapelou jsme procházeli mezi pódii až jsme 
skončili na hip hipu, kde se předvedl Nironic a Indi & Witch. 
Dohopsali jsme až do stanu, kde jsme zvesela zapili celý fest a šli 
do hajan. 
 

V neděli dopoledne jsme s lehkou opicí vylezli ze stanu a byl konec. 
Ze stanového města a parkoviště se stalo jen velké smetiště. 
Cesta domu byla fajn. Myslíme, že se určitě na nějaký takový další 
festival podíváme. Šlo totiž o úžasnou párty. Byl to super zážitek 
na začátek skvělých prázdnin. 

K. a P. Křiváčkovi ☺☺☺☺  

 
Na závěr bychom vám chtěli samozřejmě popřát hezké a slunečné 

prázdniny. Doufáme, že v příštím školním roce se 
opět všichni ve zdraví sejdeme a tradice tohoto 

časopisu bude pokračovat dále. 
 

 
Vaše redakce ☺☺☺☺ 
 


